
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 08/11/2025 às 14:31:56.
Código verificador: F06628

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Alvorada
Câmara Municipal de Alvorada

Registro de Preços Eletrônico - 005/2025

Resultado da Homologação

0001 - CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO TETO, 220V, SISTEMA INVERTER, MONOFÁSICO, FUNÇÃO FRIO,
FUNÇÃO QUENTE/FRIO: OPCIONAL. COM CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 36.000 BTU`S. CONTROLE
REMOTO SEM FIO, CONDENSADORA DEVE SER À PROVA DE INTEMPÉRIES E CORROSÃO E COM ESTRUTURA QUE
PERMITA UTILIZAÇÃO DE SUPORTES INDIVIDUAIS PARA SUA INSTALAÇÃO, COM COMPRESSOR
ROTATIVO; - SISTEMA
INVERTER INSTALADO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR
DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. - GÁS
REFRIGERANTE R- 410A OU R-32.
EQUIPAMENTO COM PROTEÇÃO ANTICORROSÃO (SERPENTINA FEITA EM TUBO DE COBRE), PROTEÇÃO CONTRA
SOBRE CARGA ELÉTRICA E QUE TENHA PROTEÇÃO CONTRA FALTA DE FLUIDO REFRIGERANTE NO SISTEMA
(PRESSOSTATO DE ALTA E BAIXA PRESSÃO). - PAC 36000 iPM FM15 220V - Valor Referência: 9.592,61
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

J L L DE OLIVEIRA 9.299,00 18.598,00 Homologado em 31/03/2025 18:47:56 Por:
DOUGLAS MENGONI DA SILVA

0003 - CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT HI-WALL, 220V, SISTEMA INVERTER, MONOFÁSICO, FUNÇÃO
QUENTE/FRIO, COM CAPACIDADE DE
REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTU`S. - CLASSE DE CONSUMO PROCEL A; - PRESENÇA DE
CONTROLE REMOTO SEM FIO, COM FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO,
VENTILAÇÃO, TERMÔMETRO, SLEEP, SWING, TURBO E MEMÓRIA, COM ALCANCE MÍNIMO DE CINCO METROS E
DISPLAY INTEGRADO. – A UNIDADE EVAPORADORA DEVE POSSUIR DISPLAY COM
FUNÇÃO TEMPERATURA E PARA ELIMINAR ODORES NO AR E COM SISTEMA INSTALADO DE AVISO PARA LIMPAR
FILTRO. -
A UNIDADE CONDENSADORA DEVE SER À PROVA DE INTEMPÉRIES E COM ESTRUTURA QUE PERMITA UTILIZAÇÃO DE
SUPORTES
INDIVIDUAIS, COM
COMPRESSOR ROTATIVO; - SISTEMA
INVERTER INSTALADO. – GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR
DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. - GÁS
REFRIGERANTE R- 410A OU R-32. – EQUIPAMENTO COM PROTEÇÃO ANTICORROSÃO (SERPENTINA FEITA EM TUBO
DE COBRE), PROTEÇÃO CONTRA
SOBRECARGA ELÉTRICA (ANTI
SOBRECARGA) E PROTEÇÃO CONTRA FALTA DE FLUIDO
REFRIGERANTE NO SISTEMA (PRESSOSTATO
DE ALTA E BAIXA ALETAS MÓVEIS, ALÉM DE POSSUIR FILTRO
ELETROSTÁTICO E ANTIBACTERIANO - PAC 12FB - Valor Referência: 2.982,82
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

J L L DE OLIVEIRA 2.781,00 8.343,00 Homologado em 31/03/2025 18:48:08 Por:
DOUGLAS MENGONI DA SILVA

DOUGLAS MENGONI DA SILVA

Autoridade Competente


